
Stadtrat 
Freiestrasse 6 - Postfach 
8952 Schlieren 
Tel. 044 738 15 76 
stadtkanzlei@schlieren.ch 
  

ST.01.03.60 / 2017-78 Seite 1 von 2 
 

 
Protokollauszug 
1. Sitzung vom 8. Januar 2018 
 
 
 
Feh ler! Verwei squel le k onnt e n ich t gef unde n wer den .  

9/2018 01.03.60 
 

Erneuerungswahlen der Gemeindebehörden für die Amtsdauer 
2018 bis 2022 
Erneuerungswahl Stadtrat, Einsatz eines Beiblatts 

 
Gestützt auf die Wahlausschreibung vom 3. November 2017 sind für die Erneuerungswahl von 7 

Mitgliedern des Stadtrats und der Präsidentin/des Präsidenten innert der festgesetzten Frist 

folgende Wahlvorschläge eingereicht worden: 
 

 Name 
Vorname 

Geburts- 
jahr 

Beruf Adresse Rufname bisher/ 
neu 

Partei 

1. Bärtschiger 
Markus 

1962 Ökonom/lic. oec. 

publ. 
Sägestr. 20  bisher SP 

2. Dalcher 
Pierre 

1961 Politiker/Optiker Hofackerstr. 9  bisher SVP 

3. Krebs 
Beatrice 

1966 Dr. sc. nat. Rotstiftweg 7 Bea bisher FDP 

4. Kriesi 
Andreas 

1960 Geschäftsführer Parkweg 1  neu GLP 

5. Kunz 
Stefan 

1963 Geschäftsführer Schulstr. 69 Stefano bisher CVP 

6. Leuchtmann 
Pascal 

1956 Elektroingenieur 

ETH/Dr. sc. techn. 
Zwiegartenstr. 1  neu SP 

7. Meier 
Christian 

1962 Obstbauer Schürrainweg 6  bisher SVP 

8. Stiefel 
Manuela 

1960 Primarlehrerin Nassackerstr. 21  bisher FDP 

 
Präsidentin/Präsident: 
 
 Name 

Vorname 
Geburts- 
jahr 

Beruf Adresse Rufname bisher/ 
neu 

Partei 

1. Bärtschiger 
Markus 

1962 Ökonom/lic. oec. 

publ. 
Sägestr. 20  neu SP 

2. Stiefel 
Manuela 

1960 Primarlehrerin Nassackerstr. 21  neu FDP 

 
Nach der Publikation der Wahlvorschläge wurden innert der gesetzten Frist von 7 Tagen keine 

Änderungen oder neue Vorschläge eingereicht. Da mehr Wahlvorschläge als Anzahl zu 

besetzender Stellen eingereicht wurden, ist die gemäss § 12 Gemeindeordnung vorgesehene Wahl 

mit gedruckten Wahlvorschlägen nicht möglich. Es kommen daher leere Wahlzettel zum Einsatz. 

Dem Anliegen der Stimmberechtigten, über die öffentlich zur Wahl vorgeschlagenen Personen in 

Kenntnis gesetzt zu werden, kann mit dem Einsatz eines Beiblatts entsprochen werden. Dies ist 

gemäss § 31 der Verordnung über die politischen Rechte durch den Stadtrat zu beschliessen. 
 
  



 

ST.01.03.60 / 2017-78 Seite 2 von 2 
 

Der Stadtrat beschliesst: 

1. Bei der Erneuerungswahl des Stadtrats für die Amtsdauer 2018 bis 2022 vom 4. März 2018 

wird ein Beiblatt eingesetzt. 

2. Mitteilung an 
– alle Ortsparteien 
– Stadtschreiberin 
– Stadtkanzlei 
– Archiv 

 
Status: öffentlich 
 
 
 
Stadtrat Schlieren 
 
 
 
Toni Brühlmann 
Stadtpräsident 

 Ingrid Hieronymi 
Stadtschreiberin 

 


